los intereses de la Sociedad, era necesario aumentar el capital social de la misma en la cantidad de 
$33'000,000.00 (TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). Asimismo, en caso de aprobar el 
aumento de capital antes mencionado, sería necesaria la emisión de 330,000 (TRESCIENTOS TREINTA MIL) 
acciones serie "O" con un valor nominal de $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) cada una. 

Asimismo, el Presidente informó a la Asamblea en su calidad de accionista de la Sociedad que renunció a su 
derecho de preferencia para suscribir la parte proporcional que le corresponde del aumento de capital antes

[...]

Asamblea por unanimidad de votos adoptó las siguientes: 

RESOLUCIONES 

PRIMERA. - Se aprueba efectuar el aumento del capital social ordinario sin derecho a retiro de la Sociedad por 
la cantidad de $33'000,000.00 (TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M.N y la emisión de 330,000 
(TRESCIENTOS TREINTA MIL) acciones serie "O" con un valor nominal de $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) 
cada una. 

SEGUNDA. Se aprueba que la totalidad del aumento descrito en el párrafo anterior sea suscrito y pagado por el 
accionista GFPT, S.A.P.I. de C.V., mediante transferencia bancaria por la cantidad de $33'000,000.00 (TREINTA 
Y TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M.N) 

Por lo antes resuelto, el capital social de la Sociedad ascenderá a partir de la fecha de esta Asamblea a la cantidad 
de $519,300,000.00 (QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), los 
cuales están representado por 5 • 193,000 ( Cinco mí/Iones cíen to noventa y tres mí/ acciones Serie "O"), con valor 
nominal de $100.00 (CIEN PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) cada una. 

TERCERA.- Se hace constar en este acto la renuncia presentada por el accionista Alejandro Coronado Ramírez,